
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 20. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1318 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 1318:  

”I helhedsplaŶeŶ for Scleroseoŵrådet ”Et godt liv ŵed sclerose” fra april ϮϬϭ9, var 
der i 2021 afsat 5 mio. kr. til en styrket indsats i kommunerne for mennesker med 

sclerose og deres pårørende. Ministeren bedes oplyse, om man fra Sundhedsministe-

riets eller Sundhedsstyrelsens side har stillet krav til kommunernes udmøntning af de 

afsatte midler, og hvilke initiativer kommunerne i den forbindelse allerede har, eller 

påtænker at iværksætte? Oversigten over igangværende indsatser bedes fremsendt, 

som opgjort pr. kommune.” 

 

Svar: 

Regeringen fortsætter som bekendt implementeringen af helhedsplanen for sklerose-

området, der blev lanceret i april 2019, for at styrke indsatsen for mennesker med 

sklerose og deres pårørende, så de kan leve et så godt liv som muligt med sygdom-

men. 

 

Med helhedsplanen for skleroseområdet er der afsat i alt 38,7 mio. kr. (2018-pl) i pe-

rioden 2018-2021 til at sikre bedre hjælp til danskere med sklerose og deres pårø-

rende. Fordelingen af de afsatte midler til helhedsplanens forskellige aktiviteter frem-

går af anmærkningsteksten til § 16.51.54. på finansloven for 2021. 

 

Med aftalen om kommunernes og regionernes økonomi for 2020 er der overført 5,1 

mio. kr. i 2021 til kommunerne som led i udmøntningen af helhedsplanen for sklero-

seområdet, jf. akt. 162 af 24. september 2019. Midlerne er afsat til en styrket indsats 

i kommunerne for mennesker med sklerose. Den styrkede indsats skal ske med afsæt 

i Sundhedsstyrelsens anbefalinger for mennesker med sklerose.  

 

Sundhedsstyrelsen har til mit ministerium oplyst, at styrelsens arbejde med anbefa-

lingerne har været forsinket grundet COVID-19 situationen, hvorfor anbefalingerne 

endnu ikke er offentliggjort. Det er forventningen, at de vil blive offentliggjort som-

meren 2021. Mit ministerium vil sammen med Sundhedsstyrelsen i den forbindelse 

gå i dialog med kommunerne om, hvordan anbefalingerne hurtigst muligt bringes i 

spil, så den eksisterende kommunale indsats for mennesker med sklerose suppleres 

og løftes på bedst mulig vis med afsæt i Sundhedsstyrelsens anbefalinger.  
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